
2020 年 4 月 16 日 

日本小児外科学会 

会員 各位 

日本小児外科学会 

理事長 田尻達郎 

 

一般社団法人日本小児外科学会 社員総会 及び、 

特定非営利活動法人 日本小児外科学会 評議員会・総会のご通知 

 

拝啓 

 

未曾有の新型コロナウィルス感染症への対策にご尽力のことと存じますが、会員の皆様方

におかれましてはご清祥のことと拝察いたします。 

さて、令和 2 年度一般社団法人日本小児外科学会社員総会、及び、特定非営利活動法人 日

本小児外科学会評議員会・総会を下記の通り開催致します。 

新型コロナウィルス感染症の拡大に伴い、第 57 回日本小児外科学会学術集会は延期となり

ましたが、事業年度更新に際し会員の皆様には学会活動を確認・承認頂く機会を設ける必要

があるため、以下の様に例年とは形式を変更して開催します。 

本年度は、Web を利用して会員の皆様に事前に会議資料を電子的配布した上で、時間を短

縮して必要な議事のみに絞って開催します。緊急事態宣言下の東京での開催となりますた

め、会員の皆様は可能な限り出席をご遠慮いただき、決議につき御委任を頂けますようお願

い申し上げます。なお今回の総会は Web 上で中継いたします。議事についてのご質問・ご

意見等はその場で受けることは出来ませんが、総会後に議事録を会員の皆様にお伝えした

後にお受けしたいと思います。 

なお、電子委任のご案内は 5 月 1 日頃、資料電子的配付および総会中継の閲覧法の案内は

5 月 8 日以降に行いますのでお待ちください。 

また、例年評議員会と総会は別の日程にて開催しておりましたが、本年の特別な事情により

同時開催とさせていただくこととしましたが、評議員の先生方は評議員会通知の出欠と総

会通知の出欠とお手数ですが、2 回ご登録をお願い申し上げます。 

また、経費削減のため今年からメール配信でご案内させていただきますことをご了承願い

ます。 

会員ならびに全国民の御健康をお祈り申し上げます。 

 

敬具 

 

 



記 

日 時：令和 2 年 5 月 20 日（水） 午後 3 時 30 分より午後 5 時 00 分まで 

場 所：都市センターホテル 3F コスモス 

〒102-0093 東京都千代田区平河町２丁目４−１  Tel. 03-3265-8211（代表） 

 

議事案件： 

１．令和元年度事業報告の件 

２．令和元年度収支決算案 

３．令和 2 年度事業計画の件 

４．令和 2 年度予算案 

５．次期会長選出の件 

６．次々期会長選出の件 

７．施設認定委員会委員選出の件 

８．専門医認定委員会委員選出の件 

９．名誉会員、特別会員推挙に関する件 

10．専門医制度の件 

11．各種委員会報告 

12．次期学術集会開催地、開催時期の件 

13．その他 

以上 

 


